SEZON DEKOR SHPK

Pasqyrat Financiare mé dhe pér
vitin e mbyliur mé 31 Dhjetor 2023

Scanned with CamScanner



PERMBAITIA

FAGE
PASQYRAT FINANCIARE
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR 34
PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE 5
PASQYRA E NDRYSHIMEVE TE KAPITALIT AKSIONAR 6
PASQYRA E RRIEDHES SE PARASE 7
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE 8-16

Scanned with CamScanner



SEZON DEKOR SHPK
Pasqyra e pozicionit financiar mé 31 Dhjetor 2023

(té gjitha shumat jané té shprehura né Leké)

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjcte monetare
Investime

Ne tituf pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteii i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe givsemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *

Periudha
Raportuese

E1L,011,977

57,790,361

48,373,155

4,365,393

75,979,796

Periudha
Para ardhese

984,102

41,554,825

31,379,742

2,722,551

72,646,040

7,628,640

197,520,682

156,915,900

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituf te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tjera instalime dhe pajisje

AAGIM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, putenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe akiive te

ngiashme
Emri i mire
Parapagime per AAIM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALII AKTIVEVE

16,471,200
14,728,893

206,772,950

610,035

17,679,663
4,730,551

1,891,250

238,583,078

24,301,464

436,103,760

181,217,364
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SEZON DEKOR SHPK
Pasqyra e pozicionit financiar mé 31 Dhjetor 2023
{té gjitha shumat Jané t& shprehura né Leké}

DETYRIMET DHE KAPITALI Periudha Perindha
Raportuese Para ardhese
Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarries
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 20,980,371 8,770,940
Aktetime ne avance per porosi 1,479,211
Te pagueshme per aktivitetin e shfrvtezimit 92,436,963 23,793,959
Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj nfesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesimarrese

Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 19,805,774 20,043,902
Te pagueshme per detyrime tatimore 1,518,638 4,666,145
Te tjern te pagueshme 5,317,988 2,490,778
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali | detyrimeve afatshkurts 141,538,945 59,765,724
Detyrime afatgjata
Ting't e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise 191,128,331 27,315,966

Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per akiivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit ¥
Te pagueshme ndaj njesive ekonvmike ku ka interesa pjesmarrese 65,021,437 57,646,022
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shiyra
Provizione
Pravizione per pensione
Provizione te tfera
Detyrime tatimore te shiyra
Totali i detyrimeve afatgjata 256,149,768 84,961,988

Detyrime totale 397,688,713 144,727,712

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshlruar 3,000,000 3,000,000
Primi i Hidhur me kapitalin
Rezerva rivieresimi
Rezerva fe tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statulore

Rezerva te tiera

Diferenca nga perkthimi | monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja} e pashperndare 27,709,230 27,709,230
Fitimi/(humbja)} e periudhes 7,705,817 5,780,422
Totali i kapitalit ge I takon pronareve njesise ckonomlke 38,415,047 36,489,652
interesa jo-kontrollues o
Totali | kapitalit 38,415,047 36,489,652

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 436,103,760 181,217,364

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 16 Jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiore.
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S$EZON DEKOR SHPK
Pasqyra e performancés financiare per vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2023

{2 gjitha shumat jané té shprehura né Leké)

Te ardhurat nga aktivited § shirytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor |
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti § shivytezimit
Te ardhurs ngs ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna ¢ Kryer nga njesia ekonomike per qelliniet e vets dhe e kaplitalizuar
Te ardhura fe tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi | aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzrime te tjers shirytezimi
Te ardhura te tjers
Te ardhura nga njesire ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate € fjera ne njesi ekonomike brenda grupit, plese ¢
akziveve afatgiata *
Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ (jera ne njesi ekonomike ku ka interesa
piesmarrese, pjese e aktiveve afalgjata
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tfera te ngfashme nga nfesi ekonomike brenda
grupit *
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tiera te ngiashme nga njesi ekonomike ku ka
interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek nfesite ekonomike brenda
it *
WS&WM te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga piesmarrjet
Te tjera (pershkruajj
Fitim{/(humbja} para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Fatim fitimi § shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitim/(Humbja} e periudhes/vitit (A}

Periudha
Raportuese

183,048 414

164,109

{118,059,468)

(11,862,093}
(2,420,339)

(4.351,883)
(34,379,772

7,316,007

{10,355,772)

Perludha
Para ardhese

113,725,150

1,447,047

2,946,069

(55,746,421)

(6,502,344)
(2,162,515)

(4,157,238)
(36,700,964}

1,833,848

(7.710,571)

9,099,203

(1,393,386)

6,972,061

{1,191,639)

7,705,817

5,780,422

Te ardhura te tjera giitheperfshirese per periudben/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkihimi i monedhes ne veprimtari te hugja
Diferenca (+/-) nga rivieresimi i aktiveve afaigiata materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi ; aktiveve financiare t¢ mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave giitheperfshirese nga plesmarrfel
Te tjera (pershkruaj)
Totali | te ardhurave te tjera giitheperfshirese per periudhenfvitin (B)
Totali | te ardhurave glitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

&

0

1,705,817

5,780,422

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 16 joné pjesé pérbérése e kétyre posqyrave financiare. -
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SEZON DEKOR SHPK
Pasqyra e rrjedhés sé& parasé pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2023

(te gjitha shumat jone ne LEK, perveg kur shprehet ndryshe)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shirytezimit:
Fitimi/{Humbja) ¢ periudhes 7,705,817 5,780,422
Rregullime per shpenzimet jo-monctare:
Shpenzimet financiarc jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar {diferenca shpenzim - pagese gjate
periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 4,351,883 4,157,238
Zhvieresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vieren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara
Te ardhura te konstatuara
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne akiivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmartje

Interesa te fituara
Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shirytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat ¢ arketucshme dhe te tjera (33,228,949) (26,269,144)
Renie/(Rritje) ne inventar (4,976,598) (19,652,864)
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 66,974,708 3,632,208
Rritje/(Renic) ne detyrime per punonjesit (238,128) 1,214,092
Te tjera (pershiouaj) 7,628,640 (7.628,640)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 48,217,373 (38,766,688)
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale (13,751,798) {4.817,645)

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen ¢ filjaleve (netuar me shumen ¢ mjeteve monetare
pjese e aktiveve neto te blera)

Para te arkctuara nga shitja ¢ filjaleve (nctuar me shumen ¢ mjeteve monctare
pjese e aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tiera (pershkruaj} (204,881,700} (1,891,250}
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit (218,633,498) (6,708,395}

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi | aksioneve t¢ perdorura si kolateral

Hua te arketuara 186,224,421 8,770,940

Pagcesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate

Riblerje ¢ aksioneve ¢ veta

Pagesa e aksioneve t¢ perdorura si kolateral

Pagesa ¢ huave (7,846,822)

Pagese e detyrimeve te qirase financiare

Interes | paguar

Dividende te paguar pronareve t¢ njesive ekonomike meme (5,780,422}

Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (pershkruaj) 41,414,534
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit 180,443,999 42,338,652
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to 10,027,874 {3,136,931)
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 984,102 4,121,033
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 11,011,877 984,102

Shénimet shogéruese nga 8 deri né 16 Joné pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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Sezon Dekar Sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2023
(té glitha shumat jané né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe}

1. INFORMACION | PERGIITHSHEM

Shoqéria SEZON DEKOR SHPK., themeluar si Shogéri me pérgjegjesi t& kufizuar mé daté 27/01/2012, me NUIS L21327005P,
ushtron aktivitetin e saj n& Import- eksport, transport, shitje, dhénia me gira, marrjen me gera dhe t& gjithé operacionet e
tjera tregtare qe kané t& b&jné me tregetimin e artikujve te ndryshem industrial, zbukurues per ambjente te brendshme dhe
te jashtme, me adres# Rruga Sulejman Delvina, Nr. 4, Tirané. Numri mesatar i punonjésve éshté 24.
Kapitali | shoq@risé sipas aktit t& themelimit ka vierén prej 3,000,000 LEK dhe pérbéhet nga kentributi | Ortakut:

- Z Viktor Laska 100 % t& kapitalit t& shogérisé.

Shogéria SEZON DEKOR SHPK. ka si pérfaqésues ligjor 2. Viktor Laska.

2. BAZATE PERGATITIES

Pasqyrat financiare shogéruese jané pérgatitur né pérputhje me Ligjin Nr. 9228, daté 29.04,.2004 "Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare", duke aplikuar standardet kombétare té kontabilitetit t& pérmirésuara té publikuara nga Késhilli Kombé&tar
i Kontabilitetit dhe t& miratuara nga Ministri i Financave.

Monedha funksionale dhe prezantuese e Shoqgérisé éshtd LEK,

2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né Standardet Kombétare té Kontabilitetit {SKK).

2.2 Bazate matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur mbi bazen e kostos historike. Keto pasqyra financiare jané pérgatitur dhe prezantuar né Lek
Shagiptar “LEK".

2.3 Pérdorimi i vierésimeve dhe gjykimeve

Pérgatitja e pasqyrave financiare kérkon qé drejtuesit té ushtrojné giykimin, vierésimin dhe supozimet & ndikojné né zbatimin
e politikave kontabél dhe n& shumat e raportuara t& aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati faktik mund
té ndryshoje nga kéto vlerésime.

Vierésimet dhe giykimet rishikohen né ményré t& vazhdueshme. Rishikimet e vierésimeve kontabél jan& t& njohura né
periudh&n né t& cilén vier&simi dshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme qé preken.
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Sezon Dekor Sh.p.k
ShEnime mbi pasqyrat financlare prvitine mbyliur mé 31 Dhjetor 2023

(té gjitha shumat jan& né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)
2. BAZATE PERGATITIES (VAZHDIM)

2.3 Pérdorimi | vierésimeve dhe glykimeve {vazhdim)

N& veganti, informacioni mbi fushat mé té réndésishme & pasigurisé sé vlerésimeve dhe gjykimeve kritike né& aplikimin e
politikave kontabél & cilat kané efekt mé té rénd&sishém né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané p&rshkruar né
shénimet pérkatése t& pasqyrave financiare. Pérdorimi | vlerésimeve kontabél &shté minimal né kéto pasqgyra financiare duke

patur parasysh thjeshtésine kontabél t& veprimeve té realizuara nga Shoqéria.

3. POUTIKAT KRYESORE KONTABEL
3.1 Transaksionet né monedh@ té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e kémbimit né daténe
transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit konvertohen né monedhén
funksionale me kursin & kémbimit né daten e bilancit. Fitimi ose humbja nga kembimi né zéra monetaré &shté diferenca g2
vjen nga kembimi i njé numri té caktuar njésish t& njé monedhé té huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme
kémbimi. Té drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit t& dates sé kryerjes & transaksionit ndérsa ato & maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale
me kursin e kémbimit t& dates kur &shté pércaktuar viera e drejt8. Diferencat qé rezultojné nga kurs! | kémbimit kalojné né
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset zyrtare t& aplikueshme nga Banka e Shqipérisé pér kémbimin e LEK-ut me EURO dhe USD me 31 Dhjetor 2023 dhe me
31 Dhjetor 2022 jané si mé poshté:

31 Dhjetor 2023 31 Dhjetor 2022

EURO (EUR) 103.88 114.23

USD (USD) 93.94 107.05
3.2 Instrumentat financiare : ‘

Instrumentat financiare jo-derivative pérbéhen nga mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre, llogari té arkétueshme, llogari
tregtare t& pagueshme dhe llogari té tjera té pagueshme.
Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni qé lidhet me to (pér

fillestare instrumentat financiare jo-derivative maten sig pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet financiare
gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& Shoqérisé mbi flukset monetare t& aktivit financiar ose kur Shogéria
transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjith& rreziget dhe pérfitimet thelb&sore t& aktivit.
Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, g& &shté data né t& cilén Shoqéria
angazhohet t& bleje apo t& shes# aktivin. Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale t& Shogérisé

skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mietet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné arkén, logarité rrjedhése dhe depozitat afatshkurtra me bankat. Pér géllimin
e pasqyrés sé rrjedhés sé parasé, mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné depozita té pakusht&zuara me afat me njé
maturim prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit. Rakordimi | totalit t& mjeteve monetare né arké dhe né banké me

mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre éshté paragitur né shénimin 4,
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Sezan Dekor Sh.p.k
Shénime mbi pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé& 31 Dhjetor 2023

{té gjitha shumat joné né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe}

3. POUITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)
Liogari t& arkétueshme

Llogarité e ark&tueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur humbjen nga
zhvlerésimi, Provigjoni pér zhvlerisimin e llogarive t& arkétueshme llogaritet kur ka t& dhiéna objektive se Shoqéria nuk do té
jeté né gjendje té& mbledha té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia qé debitori té falimentojé ose
riorganizimi | tij financiar dhe vonesat n& pagesa konsiderohen tregues qé Hogarité e arkétueshme duhet té zhvierésohen.
Shuma e provigjonit llogaritet si diferenc@ midis vierés kontabgl (neto} t& aktivit dhe vierés aktuale té flukseve té ardhshme té
parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive té interesit.

Liogori t& pagueshme

Liogarité e pagueshme paragiten me vierén e tyre té drejté né njohjen fillestare dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv,

Vlera e drejté

Nuk ka politika té réndésishme kontabél dhe paragitje t8 aplikuara nga Shoqéria qé té kiérkojné pércaktimin e vierés sé drejté,
pér aktivet dhe detyrimet si ato financiare dhe ato jo financiare. Atje ku &shté e aplikueshme, informacion shtesé né lidhje me
supozimet e béra pér preaktimin e vierés sé drejté &shté pérfshiré né shénimet shpjeguese té aktivit apo detyrimit pérkatés.
Viera e drejté e vier8suar ¢ mjeteve monetare dhe ekuivalenteve té tyre, e kérkesave pér t'u arketuar dhe e detyrimeve pér
t'u paguar éshté e ngjashme me vlerén e tyre kontabél pér shkak t& maturimit té tyre afatshkurtér,

Té tjera
Instrumenta t& tjeré jo-derivative maten me kosto té amortizuar sipas metodés s& interesit efektiv, duke zbritur ¢do humbje
nga zhylerésimi,

3.3 Inventarst

inventarét {malirat) jand pasqyruar me kosto historike,

3.4 Aktive afatgiata materiale
i Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale maten me kosto duke zbritur amortizimin e skumuluar dhe humbjet nga zhvleresimi. Kostot
perfshijné shpenzimet q& jané té lidhura direkt me blerjen e aktivit. Kur pjesé t& njé aktivi afatgjaté materal kané jeté té
dobishme t& nidryshme, ato llogariten si zéra t& ndaré (pjesé té réndésishme) & aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jasht# pérdorimit e ndonjé 2&ri t& aktiveve afatgjata materiale jané pércaktuar duke
krahasuar té ardhurat e marra nga nxjerria jashté pérdorimit me vierén kontabél (neto) dhe jané pasqyruar neto né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve.

i Kostot vijuese

Kostoja e zévendésimit & aktive afatgjata materiale 8shté njohur né vierén kontabél {neto} 18 pjesés né qoftd se éshté e
mundur g né té ardhmen té mirat ekonomike té pérfshira né até pjesé do t'i viing Shoqérisé dhe kostoja mund t& matet me
besueshméri, Kostot e shérbimeve té pérditshme té aktiveve afatgjata materiale jané t& njohura né pasqyrén e t& ardhurave
dhe shpenzimeve kur ndodhin.
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3.  POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.4  Aktive afatgjata materiale (vazhdim)
fit. Amortizimi

Amortizimi | aktiveve afatgiata materiale 8shté llogaritur duke u mbéshtetur mbi jetén e dobishme té ¢do pjese t& njé zéri duke
filluar nga dita e parg e muajit gé pason muajin e blerjes.

Metodat e amortizimit, jetét e dobishme dhe viera e mbetur e pronave, pajsjeve dhe makinerive Jané rishikuar né datén e
raportimit.

Kategoria e aktivit Metoda e amortizimit Norma e amortizimit
Pajise zyre dhe informatike Mbi vleren e mbetur 25%
Makineri e Pajisje Mbi vleren e mbetur 20%
Mijete Transporti Mbi vieren e mbetur 20%

3.5 Aktive afatgjata jomateriale

Aktivet jo materiale, t& cilat pérbiéhen térésisht nga programe kompjuterike, njihen me kosto minus amortizimin e akumuluar
dhe humbjet e akumuluara nga rénia né vieré, nése ka. Amortizimi shpérndahet duke pérdorur metodén e amortizimit mbi
vlerén e mbetur. Norma e amortizimit e pérdorur pér aktivet afatgjata jo materiale eshte 25%. Jeta e dobishme e vierésuar
dhe metoda e amortizimit rishikehen né fund t8 ¢do periudhe raportuese vjetore, duke njohur né periudhat pasuese efektet
e ndonjé ndryshimi né vier&simet kontabal.

3.6 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat njihen n& pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve kur produktet dhe shérbimet jang pérfunduar, kryer, né
pBrputhje me SKK 8 Té ardhurat.

Né rastet kur rezultati i njé transaksioni & pérfshin ofrimin e shé&rbimeve mund té matet me besueshmér], té ardhurat e lidhura
me kété transaksion njthen né varési t& fazés s& perfundimit té shérbimit né fund té periudhés s& raportimit. Rezultati i njg
transaksioni mund té matet me besueshméri kur plotéschen té giitha kushtet e méposhtme:

i Shuma e té ardhurave mund t& matet me besueshméri;

ii. Arketimi i pagesés nga kryerja e shérbimit éshté i mundur;

iii. Volumi i kryerjes sé sharbimit né datén e bilancit mund t& matet me besueshméri;

iv. Shpenzimet e béra pér shérbimin, sl dhe ato q& do té béhen pér pérfundimin e tij mund t& maten me besueshméri.

T& ardhurat gjenerohen nga shérbimet e ofruara klientéve bazuar né kontraté dhe njihen sipas ¢mimeve pér njési pér cdo
kontraté té realizuar.

Té ardhurat nga shitja e t& mirave do t& njihen vetém nése plotésohen té gjitha kushtet e méposhtme:

i Kompania ka transferuar tek blerési riskun dhe té drejtén e pronésisé lidhur me mallin e shitur.

ii. Kompania nuk ushtron pérfshirje t& vazhdueshme manaxheriale, zakonisht té lidhur me pronésiné apo kontrollin mbi
malirat e shitura.

iil. Shuma e té ardhurés sé pérfituar mund té matet né ményré té besueshme.

iv. Eshté e mundur g pérfitimet ekonomike té lidhura me kryerjen e veprimit t& shitjes s& mallrave t& hyjng né nj2
njésiné ekonomike,

Kostot e lidhura me shitjen e mallit mund t& maten né ményré té besueshme.

Scanned with CamScanner
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3. POUTIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.7 Shpenzime pér personelin
Kontributet pér sigurime shogérore dhe shéndetésore

Gjate aktivitetit té saj normal, Shogéria kryen pagesa né emér té saj dhe t& punonjésve té saj pér kontributet e sigurimet
shogérore dhe shéndetesore né pérputhje me legjislacionin né fugi. Kostot pérkatése t& béra né emér té Shoqérisé njihen né
pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve né momentin kur ndodhin.

3.8 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérbéhen nga t& ardhurat nga interesi pér fondet e investuara né depozita bankare dhe nga té ardhurat
nga kursi i kémbimit,

Shpenzimet financiare pérbéhen nga shpenzimet e interesit t& huave, humbjet nga kurset e kémbimit, dhe nga rénia né vieré
e aktiveve financiare {nése ka).

3.9 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimi 1 tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e periudhés | cili njiket drejtpérdrejt né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve. Tatimi | periudhés éshté tatimi | pritsh&m pér t'u paguar mbi t& ardhurat e tatueshme té vitit, duke pérdorur
normat tatimore t& miratuara gjaté periudhés. Pérgindja e tatim fitimit né fugi gjaté vitit 2023 ishte 15% (2022: 15%).

3.10 Krahasueshméria

informacioni krahasues paragitet né ményré té vazhdueshme, duke aplikuar politikat kontabél t& Shoqérisé dhe duke u bazuar
né modelin e pasqyrave financiare sipas Standardeve Kombétare 1& Kontabilitetit.
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4. Aktivet
4.1 Aktivet Afatshkurtra

a. Arka dhe Banka

Mijete monetare
JOTALL

b. Téarkétueshme nga aktiviteti i shirytézimit

Klieate
TOTALI

c. Téarkétueshme té tjera

Furnitore te mbipaguar

Parapagime t& dhéna

T tjera tatime p&r t'u paguar dhe pér t'u kthyer
Debitoré t& tjerg, kreditor (€ tjeré (teprica debitore)
TOTALI

d. Inventaret

L&ndé e paré dhe materiale t& konsumueshme
Malira

Inventari i im&t dhe ambalazhet

TOTALI

Scanned with CamScanner

me 31 dhjetor 2023 me 31 dhjetor 2022
11,011,977 984.102
11,011,977 984.102

me 31 dhjetor 2023 me 31 dhjetor 2022
57,790,361 41,554,825
57,790,361 41.554.825

me 31 dhjetor 2023 me 31 dhjetor 2022
46,670,381 29,026,408

722,367 521,854

149,367 3,800

831,040 1,827,680

48,373,155 31,379,742

me 31 dhjetor 2023 me 31 dhjetor 2022
3,218,726 2,400,481
75,979,796 72,646,040
1,146,667 322,070
80,345,189 75,368,591
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4.2 Aktivet Afatglata Materiale

Koncesione ,

Instalime patenta,

teknike, Miete Mobiije dhe Pajisje ficenca, te Ti tlera Totali

makineri, Transporti pajisje eyre informatike drejta dhe

pafisie aktive te

ngiashme

Kosto
Ma 31 dhjetor 2022 24,290,556 So4.045 1123388 1,192,776 503,349 ) 28,184,117
Shtesa 13,252,124 356,466 143,908 13,751,798
pakisime )
M@ 31 dhjetor 2023 24,290,556 sgagas  14AISSI2 1,549,242 736,557 - 41,935,915
Amortizimi
BAR 23 dhjetor 2022 4,138,651 174,099 o A 32,634 : 5,773,903
Zhvieresimi vjetor
Shhesa 3,680,705 147,936 il da 93,888 4351884
Pakesime -
MR Suster 2003 7,819,356 322035 1058621 " 126,522 - 16,125,787
Viera ¢ mbetur
neto
W& 31 dhjetor 2022 20,151,905 805,940 369,768 517,877 560715 . 22,410,214
M& 31 dhjetor 2023 186,471,200 562,013 13,320,891 745,989 610,035 - 31,810,128

5. Detyrimet
5.1 Detyrimet afatshkurtra

a. Detyrime ndaj institucioneve te kredise afatshkurter

me 31 dhjetor 2023 me 31 dhjetor 2022

Overdraft 201980)371 837709940
TOTALI 20.980.371 8,770.940

b. Té pagueshme nga aktiviteti i shfrytézimit
me 31 dhjetor 2023 me 31 dhjetor 2022

Té pagueshme pér aktivitetin e shrytézimit LEK 92,436,963 23,793,959
TOTALI —22,436.963 23,793,959
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€. Te tjera te pagueshme

me 31 dhjetor 2023 me 31 dhjetor 2022
Parapagime te marra 1,479,211 1,628,794
TOTALI s JATY 2 1,628,794

me 31 dhjetor 2023 me 31 dhjetor 2022
Kliente te mbilikuiduar 861,984
Divident per tu paguar 5317988 _
TOTALI 5317988 861,984

d. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérare dhe shéndetésore

me 31 dhjetor 2023

Paga dhe shpérblime 19,403,201
Sigurime shoqérore dhe shéndetesore 402,573
TOTALI 19.805.774

e. TE pagueshme pér detyrimet tatimore

me 31 dhjetor 2023

me 31 dhjetor 2022

19,403,201
640,701
20,043,902

me 31 dhjetor 2022

Tatim mbi & ardhurat personale 54,697 32,972
Tatim ne burim 108,900 145,072
Tatim mbi vieren ¢ shtuar 1,051,274 4,369,675
Tatim mbi fitimin 303,767 118,425
TOTALL 1518.638 4,666,144
5.2 Detyrimet afatgjata
a. Financim nga ortaku/debitore te tjere
me 31 dhjetor 2023 me 31 dhjetor 2022
Hua afatgjata nga ortaket/debitore te tjere 65,021,437 57,646,022
TOTALL —— B5021437 57646022
b. Detyrime ndaj institucioneve te kredise
me 31 dhjetor 2023 me 31 dhjetor 2022
Hus afatgjata nga bankat 191,128.331 27,315,966
TOTALY - 21315.966
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6. Té& ardhurat dhe shpenzimet

6.1 Té ardhurat

Shitje mallrash dhe sherbimesh
Te ardhura te tjera

TOTALI

6.2  Shpenzimet

6.2.1 Shpeniime materlale

Blerje materiale té para
TOTALI

6.2.2 Shpenzime personeli

Paga dhe shperblime
Shpenzime per sigurimet shogerare dhe shendetesore

TOTALL

6.2.3 Shpenzime konsumi ¢he amortizimi

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

IOTALI

Per vitin ¢ mbyliur
me 31 dhjetor 2023

Per vitin e mbyllur
me 31 dhjetor 2022

183,048,414 113,725,150
164,109 4,393,116

e 183,212,523 118,118,266
Per vitin e mbylur Per vitin e mbyliur
me 31 dhjetor 2023 me 31 dbjetor 2022
118,059,468 55,746,421
1180594 55746421

Per vitin e mbyllur Per vitin ¢ mbyflor
me 31 dhjetor 2023 me 31 dhjetor 2022
11,862,093 6,502,344
2,420,339 2,162,515

14,282 432 8,664,859

Per vitin e mbyllur Per vitin e mbylur

me 31 dhjetor 2023

4,351,883

4,351,883

me 31 dhjetor 2022

4,157,238

4,157,238
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6.24  Shpenzime té tjera shfrytézimi

Shpenzime te tjera per aktivitetin
Shpz qiraje

Shpenzim Mirembajtje dhe Riparime
Shpenzime Sigurimi

Shpenzime reklama dhe publiciteti
Konsulence financiare & juridike
Shpz akomodimi&Bileta

Shpz telekomunikacioni
Komisione bankare

Taksa dhe Dogana

Gioba dhe démshpérblime
TOTALI

7. Teé ardhura dhe shpenzime financiare

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme
TOTALI

Shpenzime financiare
TOTALI

8.  Fitim (humbja) e vitit

Fitimi i vitit para tatimit

Shtese: Shpenzime te pazbritshme
Fitimi fiskal { vitit

Fitimi neto i tatueshem

Tatim fitimi me 15% (2022: 15%)
Tatim fitimi i parapaguar

Tatim fitimi per C'u paguar/(arketuar)

Per vitin ¢ mbyllur
me 31 dhjetor 2023

Per vitin e mbyHur
me 31 dhjetor 2022

16,824,369 20,835,185
8,022,330 5,752,080
2,210,403 3,355,695

505,233 310,681
515,340 9,800
726,966 455,000
1,831,855 3,456,237
80,467 108,111
3,216,773 1,194,522
256,000 251,455
190,035 972,198
34.379.772 36,700,964

Per vitin e mbyHur

Per vitin e mbyllur

me 31 dhjetor 2023 me 31 dhjetor 2022
7,316,007 1,833,348
7.316.007 1,833,848

Per vitin ¢ mbyllur Per vitin e mbyllur

me 31 dhjetor 2023

me 31 dhjetor 2022

10,355,772 1,710,571
10355.772 1,710,571

Per vitin e mbyllur Per vitin e mbyllar
me 31 dhjetor 2023 me 31 dhjetor 2022
9,099,203 6,972,061

190,035 972,198

9,289,238 7,944,259

9,289,238 7,944,259

1,393,386 1,191,639

1,089,619 1,073,214

303,767 118,425
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I. TRANSAKSIONET ME PALET E LIDHURA

Transakslonet me palét e lidhura pérfag@sojné transferim t& burimeve, shérbimeve ose detyrimeve ndérmjet paléve 1 lidhura,
pa konsideruar nése mbahen ndalesa. Njé palg e lidhur 8shté nje palé e cila kontrollon, &shté e kontrolluar nga ose &shté nén
té nj&jtin kontroll me, njésing; ka nj# interes né nj&si e clla jep ndikim domethen#s mbi njésing; ose ka kontroll mbi njésing,
éshté njé ortak i njésisé; shté njé sipérmarrje e pérbashkat né t& cilén njésia Eshté pjesémarrése; ose &shté pjesd e personelit
kryesor t& drejtimit t& njésisé ose t& shoqirisé méma (pérfshiré andtarét e ngushté t& familjes té secilit prej individéve &
referuar mé sipér].

Shogeria nuk ka transaksione me palét e lidhura.

1. NGJARIE PAS DATES SE BILANCIT
Nuk ka ngjarje pas datés sé mbylljes s& bilancit q& ké&rkon korrigjim apo shénime shtesé né pasqyrat financiare.

. ANGAZHIMET DHE PASIGURITE
Nuk ka angazhime dhe pasiguri q& kerkojne paragitje ose korrigiim né pasqyrat financiare.

1, ADMINISTRIMI | RREZIKUT FINANCIAR
a) Rreziku | normés sé interesit

Rreziku I normave té interesit &shté rreziku | luhatjeve té vlerave t& instrumentave financiare si pasojé e ndryshimeve né tregun
e normave té interesit dhe rreziku qé maturitetet e interesave lidhur me aktivet ndryshojné nga maturitetet e interesave té
lidhura me detyrimet e pérdorura pér keto aktive. Hapésira e kohés pér té cilén norma e interesit éshté e fiksuar pér nje
instrument financiar tregon se né cfaré niveli Shogéria eshte e ekspozuar ndaj rrezikut t8 normés sé interesit, Aktivet dhe
detyrimet e Shogérisé mbajné normat e interesit té tregut.

b} Rreziku i kredisé

Shogéria nuk ka ndonjé ekspozim t& madh ndaj rrezikut t& kredisg, i cili mund té ndikojé né& pozicionin financiar apo
performancén e Shoqérisé mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2023,

¢} Rreziku i likuiditetit

shogéria nuk &shté e ekspozuar né ményré t& ndjeshme ndaj rrezikut té likuiditetit. Detyrimet financiare limitohen né logari
té pagueshme gjaté rrjedhés normale té aktivitetit.
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DEKLARATE

Deklaroj se Shoqgeria Sezon Dekor shpk me NUIS 121327005P me administrator Z. Viktor Laska, ka hartuar
pasqyrat financiare te vitit 2023 konform Standardeve Kombetare te Kontabilitetit (SKK), Nr.2 t& Pérmirésuar dhe

Ligjit Nr. 5228, Dat# 29.04.2004, "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

Hartuesi | pasqyrave financiare eshte shogeria Network Consulting me NUIS M017050360.

Hartuesi

Network Consulting

Armando Cadri

Scanned with CamScanner
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Shogeria SEZON DEKOR SHPK
NUIS L 21327005 P
GIENDJA E INVENTARIT ME 31.12.2023

Gjendja e inventarit me date 31.12.2023 eshte ne vieren 80,345,189 leke.

Scanned with CamScanner



